
 

 

 

 

 

 

 
DECRETO Nº 1.233/2021 DE 08 DE JANEIRO DE 2021 

                                                                         

          ABRIR CRÉDITO   SUPLEMENTAR             

          NO   ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. 

 

   GISELE CAUMO, Prefeita Municipal de Santa Tereza, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal, 

 

   DECRETA: 

     

    Art. 1º  Fica aberto no Orçamento do Municipal no ano de 2021, 

de conformidade com a Lei Municipal nº 1.634, de 29 de Dezembro de 2020, o 

crédito suplementar sob a seguinte classificação orçamentária: 

0501.2678220046.2.034 – MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

(1248) 3449051 – Obras e Instalações........................................................R$  254.924,67 

 

TOTAL CRÉDITO SUPLEMENTAR.....................................................................R$  254.924,67 

 

   Art. 2º O crédito a que se refere o artigo anterior será coberto 

por Redução Orçamentária do Exercício de 2020 visto que a licitação foi feita em 

2020. 

 

SUPLEMENTAR POR REDUÇÃO DE VERBA....................................................R$ 254.924,67  

TOTAL GERAL.............................................................................…................R$   254.924,67      

 

   Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA, aos oito dias do mês de 

janeiro de dois mil e vinte e um. 

 

                 

GISELE CAUMO 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

  


